
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 지역균형발전 도로건설

단위: 핵심도로개설 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 19,796,086 16,916,982 2,879,104

특 1,878,000 250,000 1,628,000

시 398,000 398,000 0

교 1,750,000 1,250,000 500,000

구 15,770,086 15,018,982 751,104

지역균형발전 도로건설 11,425,230 9,421,764 2,003,466

특 1,078,000 250,000 828,000

교 1,750,000 1,250,000 500,000

구 8,597,230 7,921,764 675,466

핵심도로개설 및 정비 8,856,525 7,319,284 1,537,241

특 1,078,000 250,000 828,000

교 1,750,000 1,250,000 500,000

구 6,028,525 5,819,284 209,241

간도장 지구 소3-2호선 도로개설공사 822,000 0 822,000

특 800,000 0 800,000

구 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 822,000 0 822,000

특 800,000 0 800,000

구 22,000 0 22,000

01 시설비 822,000 0 822,000

○도로개설(L=180m, B=6m) 800,000 0 800,000800,000,000원*1식

특 800,000 0 800,000

○실시설계용역 22,000 0 22,00022,000,000원*1식

함박마을 문화복지센터 진입도로 개설 1,503,081 1,000,000 503,081

교 500,000 0 500,000

구 1,003,081 1,000,000 3,081

401 시설비및부대비 1,503,081 1,000,000 503,081

교 500,000 0 500,000

구 1,003,081 1,000,000 3,081

01 시설비 1,500,000 1,000,000 500,000

○토지보상비 500,000 0 500,000500,000,000원*1식

교 500,000 0 500,000

03 시설부대비 3,081 0 3,081

○시설부대비 3,081 0 3,0813,081,000원

송도2동 컨벤시아대로 42번길 일원 도로정비 200,720 0 200,720

특 28,000 0 28,000

구 172,720 0 172,720

401 시설비및부대비 200,720 0 200,720

특 28,000 0 28,000

구 172,720 0 172,720

01 시설비 200,000 0 200,000

○도로정비(A=90a) 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

특 28,000 0 28,000

구 172,000 0 172,000

03 시설부대비 720 0 720



부서: 건설과

정책: 지역균형발전 도로건설

단위: 핵심도로개설 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시설부대비 720 0 720720,000원

횡단보도 그늘막 설치 223,836 212,396 11,440

401 시설비및부대비 223,836 212,396 11,440

01 시설비 223,440 212,000 11,440

○횡단보도 그늘막 설치 223,440 212,000 11,440경정 223,440,000원

도로시설 정비 613,585 402,160 211,425

도로굴착 복구 정비 261,785 201,440 60,345

401 시설비및부대비 261,785 201,440 60,345

01 시설비 260,000 200,000 60,000

○도로굴착 복구 260,000 200,000 60,000경정 260,000,000원

03 시설부대비 1,785 1,440 345

○시설부대비 1,785 1,440 345경정 1,785,000원

관내 일원 도로 정비 351,800 200,720 151,080

401 시설비및부대비 351,800 200,720 151,080

01 시설비 350,000 200,000 150,000

○관내 일원 도로 정비(인도 및 차도)

350,000 200,000 150,000경정 350,000,000원

03 시설부대비 1,800 720 1,080

○시설부대비 1,800 720 1,080경정 1,800,000원

안전하고 쾌적한 도로환경 조성 482,646 250,990 231,656

도로시설물 정비 332,106 100,450 231,656

401 시설비및부대비 332,106 100,450 231,656

01 시설비 330,000 100,000 230,000

○도로시설물 정비(방지턱, 표지판, 펜스 등)

330,000 100,000 230,000경정 330,000,000원

03 시설부대비 2,106 450 1,656

○시설부대비 2,106 450 1,656경정 2,106,000원

도로시설 유지관리 467,648 464,648 3,000

도로시설 관리 지원 183,148 180,148 3,000

305 배상금등 8,000 5,000 3,000

01 배상금등 8,000 5,000 3,000

○배상금 등(손해배상금) 8,000 5,000 3,000경정 8,000,000원

자전거이용 활성화 사업 1,004,826 984,682 20,144

자전거 이용시설 확충 272,364 252,220 20,144

401 시설비및부대비 271,044 250,900 20,144

01 시설비 270,000 250,000 20,000

○자전거도로 및 시설물 유지관리

270,000 250,000 20,000경정 270,000,000원



부서: 건설과

정책: 지역균형발전 도로건설

단위: 자전거이용 활성화 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 1,044 900 144

○시설부대비 1,044 900 144경정 1,044,000원

하수도ㆍ지하수 관리 585,218 510,018 75,200

하수도 관리 585,218 510,018 75,200

관내일원 하수도 보수·정비 공사 240,920 200,720 40,200

401 시설비및부대비 240,920 200,720 40,200

01 시설비 240,000 200,000 40,000

○관내일원 하수도 보수·정비공사

240,000 200,000 40,000경정 240,000,000원

03 시설부대비 920 720 200

○시설부대비 920 720 200경정 920,000원

오수중계펌프장 유지관리 172,900 140,900 32,000

308 자치단체등이전 172,900 140,900 32,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 172,900 140,900 32,000

○오수중계펌프장 유지관리

172,900 140,900 32,000경정 172,900,000원

하수도 시설관리 지원 30,732 27,732 3,000

201 일반운영비 14,232 11,232 3,000

02 공공운영비 10,200 7,200 3,000

○차량유지비 6,600 3,600 3,000경정 6,600,000원

도로조명 및 전기관리 5,815,560 5,015,560 800,000

특 800,000 0 800,000

시 380,000 380,000 0

구 4,635,560 4,635,560 0

가로등 관리 5,234,776 4,434,776 800,000

특 800,000 0 800,000

시 380,000 380,000 0

구 4,054,776 4,054,776 0

교차로 조도밝기 개선사업 800,000 0 800,000

특 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

특 800,000 0 800,000

01 시설비 797,000 0 797,000

○교차로 조도밝기 개선사업(성립전)

797,000 0 797,000797,000,000원

특 797,000 0 797,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○교차로 조도밝기 개선사업(성립전)

3,000 0 3,0003,000,000원

특 3,000 0 3,000

행정운영경비(건설과) 498,510 498,072 438

시 18,000 18,000 0



부서: 건설과

정책: 행정운영경비(건설과)

단위: 인력운영비(건설과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 480,510 480,072 438

인력운영비(건설과) 421,265 420,827 438

시 18,000 18,000 0

구 403,265 402,827 438

인력운영비 세부사업(건설과) 421,265 420,827 438

시 18,000 18,000 0

구 403,265 402,827 438

204 직무수행경비 1,908 1,470 438

03 특정업무경비 438 0 438

○시간선택제임기제공무원 "라"급 대민활동비

438 0 43850,000원*35/40*10개월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건축과

정책: 친환경 주거문화 조성

단위: 원도심저층주거지 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건축과 7,798,633 9,678,570 △1,879,937

국 5,554,058 7,243,940 △1,689,882

지 306,000 306,000 0

시 494,399 623,418 △129,019

교 450,000 0 450,000

구 994,176 1,505,212 △511,036

친환경 주거문화 조성 1,457,706 1,412,006 45,700

지 306,000 306,000 0

시 27,420 0 27,420

교 450,000 0 450,000

구 674,286 1,106,006 △431,720

원도심저층주거지 관리사업 806,000 806,000 0

지 306,000 306,000 0

교 450,000 0 450,000

구 50,000 500,000 △450,000

도시생활환경개선사업(농원마을 생활환경 개선사업) 806,000 806,000 0

지 306,000 306,000 0

교 450,000 0 450,000

구 50,000 500,000 △450,000

401 시설비및부대비 806,000 806,000 0

지 306,000 306,000 0

교 450,000 0 450,000

구 50,000 500,000 △450,000

01 시설비 749,600 749,600 0

○농원마을 생활환경 개선사업

749,600 749,600 0경정 749,600,000원

지 284,588 284,588 0

교 450,000 0 450,000

구 15,012 465,012 △450,000

도시 및 주거환경정비 45,700 0 45,700

시 27,420 0 27,420

구 18,280 0 18,280

빈집정비사업 45,700 0 45,700

시 27,420 0 27,420

구 18,280 0 18,280

401 시설비및부대비 45,700 0 45,700

시 27,420 0 27,420

구 18,280 0 18,280

01 시설비 45,700 0 45,700

○빈집정비 실태조사 및 정비계획수립용역

45,700 0 45,70045,700,000원

시 27,420 0 27,420

구 18,280 0 18,280

국민기초생활보장 지원사업 6,241,171 8,168,823 △1,927,652

국 5,554,058 7,243,940 △1,689,882

시 466,979 623,418 △156,439

구 220,134 301,465 △81,331



부서: 건축과

정책: 국민기초생활보장 지원사업

단위: 저소득층 기초생활보장 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저소득층 기초생활보장 지원사업 6,171,171 8,048,823 △1,877,652

국 5,554,058 7,243,940 △1,689,882

시 431,979 563,418 △131,439

구 185,134 241,465 △56,331

주거급여 6,171,171 8,048,823 △1,877,652

국 5,554,058 7,243,940 △1,689,882

시 431,979 563,418 △131,439

구 185,134 241,465 △56,331

101 인건비 39,036 0 39,036

국 35,136 0 35,136

시 2,730 0 2,730

구 1,170 0 1,170

04 기간제근로자등보수 39,036 0 39,036

○주거급여 지원 임시인력 인건비

39,036 0 39,03639,036,000원

국 35,136 0 35,136

시 2,730 0 2,730

구 1,170 0 1,170

301 일반보상금 5,922,993 7,839,681 △1,916,688

국 5,330,694 7,055,712 △1,725,018

시 414,609 548,778 △134,169

구 177,690 235,191 △57,501

01 사회보장적수혜금 5,922,993 7,839,681 △1,916,688

○주거급여 5,922,993 7,839,681 △1,916,688경정 5,922,993,000원

국 5,330,694 7,055,712 △1,725,018

시 414,609 548,778 △134,169

구 177,690 235,191 △57,501

저소득층 주거환경 지원 70,000 120,000 △50,000

시 35,000 60,000 △25,000

구 35,000 60,000 △25,000

영구임대아파트 공동전기요금 지원 70,000 120,000 △50,000

시 35,000 60,000 △25,000

구 35,000 60,000 △25,000

307 민간이전 70,000 120,000 △50,000

시 35,000 60,000 △25,000

구 35,000 60,000 △25,000

11 사회복지사업보조 70,000 120,000 △50,000

○영구임대아파트 공동전기요금 지원

70,000 120,000 △50,000경정 70,000,000원

시 35,000 60,000 △25,000

구 35,000 60,000 △25,000

행정운영경비(건축과) 99,756 97,741 2,015

인력운영비(건축과) 55,214 53,199 2,015

인력운영비 세부사업(건축과) 55,214 53,199 2,015

101 인건비 44,048 42,558 1,490



부서: 건축과

정책: 행정운영경비(건축과)

단위: 인력운영비(건축과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 기타직보수 44,048 42,558 1,490

○시간선택제임기제공무원 "다"급 44,048 42,558 1,490

ο 기본급 36,626 35,575 1,051

ο 초과근무수당 3,090 3,001 89

ο 연가보상비 734 714 20

ο 특수직무수당 1,758 1,708 50

ο 가족수당 280 0 280

경정 36,626,000원

경정 3,090,000원

경정 734,000원

경정 1,758,000원

40,000원*7월

204 직무수행경비 2,153 1,628 525

03 특정업무경비 525 0 525

○시간선택제임기제공무원 "다"급 대민활동비

525 0 52550,000원*35/40*12개월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시계획과

정책: 도시환경 조성

단위: 도시개발 계획 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시계획과 1,916,649 1,857,613 59,036

국 2,000 0 2,000

지 399,000 399,000 0

시 37,340 37,340 0

구 1,478,309 1,421,273 57,036

도시환경 조성 1,758,818 1,700,307 58,511

국 2,000 0 2,000

지 399,000 399,000 0

시 37,340 37,340 0

구 1,320,478 1,263,967 56,511

도시개발 계획 관리 24,340 22,340 2,000

국 2,000 0 2,000

시 6,340 6,340 0

구 16,000 16,000 0

개발제한구역 관리 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

202 여비 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○개발제한구역 관리 2,000 0 2,0002,000,000원

국 2,000 0 2,000

옥외광고물 관리 672,118 615,607 56,511

시 31,000 31,000 0

구 641,118 584,607 56,511

광고물 효율적 관리 지원 316,881 262,632 54,249

201 일반운영비 26,692 25,812 880

01 사무관리비 5,080 4,200 880

○주민센터 행정현수막 게시대 구정목표 디자인

변경 설치 880 0 88044,000원*20개

308 자치단체등이전 69,270 47,270 22,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 69,270 47,270 22,000

○시설안전관리공단 대행사업비(현수막 게시대

관리 등) 69,270 47,270 22,000경정 69,270,000원

401 시설비및부대비 152,269 120,900 31,369

01 시설비 152,269 120,900 31,369

○주민센터 행정현수막 게시대 설치

31,369 0 31,3692,600,000원*12식+169,000원

불법유동광고물 수거보상제 64,262 62,000 2,262

시 31,000 31,000 0

구 33,262 31,000 2,262

405 자산취득비 2,262 0 2,262

01 자산및물품취득비 2,262 0 2,262

○불법유동광고물 수거보상제 수거함 구입

2,262 0 2,262173,000원*13개+13,000원



부서: 도시계획과

정책: 행정운영경비(도시계획과)

단위: 기본경비(도시계획과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(도시계획과) 77,831 77,306 525

기본경비(도시계획과) 77,831 77,306 525

인력운영비 세부사업(도시계획과) 39,764 39,239 525

204 직무수행경비 1,838 1,313 525

03 특정업무경비 525 0 525

○시간선택제임기제공무원 "마"급 대민활동비

525 0 52550,000원*35/40*12개월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경보전과

정책: 대기오염 및 생활공해 관리

단위: 대기환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경보전과 2,390,912 2,094,318 296,594

국 88,860 88,860 0

시 313,916 299,130 14,786

구 1,988,136 1,706,328 281,808

대기오염 및 생활공해 관리 414,960 187,066 227,894

국 19,360 19,360 0

시 13,866 10,080 3,786

구 381,734 157,626 224,108

대기환경 관리 414,960 187,066 227,894

국 19,360 19,360 0

시 13,866 10,080 3,786

구 381,734 157,626 224,108

대기환경 오염물질 배출업소 관리 31,125 26,625 4,500

405 자산취득비 18,800 14,300 4,500

01 자산및물품취득비 18,800 14,300 4,500

○라돈측정기 구입 4,500 0 4,5004,500,000원

악취발생 방지 등 생활환경 개선 238,954 19,346 219,608

201 일반운영비 14,384 2,686 11,698

01 사무관리비 13,800 2,400 11,400

○악취상황 종합상황실 근무자 급량비

4,800 2,400 2,400

○24시간 악취종합상황실 운영 물품 구입비

4,000 0 4,000

○24시간 악취종합상황실 물품 임대비

1,300 0 1,300

○악취관리 주민 모니터링 운영 물품 구입비

3,000 0 3,000

○악취전수조사 용역평가 심사 수당

700 0 700

경정 4,800,000원

4,000,000원

1,300,000원

3,000,000원

100,000원*7명

02 공공운영비 584 286 298

○악취종합상황실 TV 수신료 100 0 100

○무인악취포집기 통신료 198 0 198

100,000원

5,500원*9대*4월

206 재료비 7,070 3,160 3,910

01 재료비 7,070 3,160 3,910

○악취포집백 구입 5,720 2,860 2,860

○무인악취포집기 배터리 구입

1,350 300 1,050

경정 5,720,000원

경정 1,350,000원

207 연구개발비 200,000 0 200,000

01 연구용역비 200,000 0 200,000

○송도국제도시 악취 전수조사 용역

200,000 0 200,000200,000,000원

301 일반보상금 4,000 0 4,000

11 기타보상금 4,000 0 4,000



부서: 환경보전과

정책: 대기오염 및 생활공해 관리

단위: 대기환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○악취관리 주민 모니터링 요원 활동 실비지원

4,000 0 4,0004,000,000원

석면피해구제관리 4,186 400 3,786

시 4,186 400 3,786

301 일반보상금 4,186 400 3,786

시 4,186 400 3,786

01 사회보장적수혜금 4,186 400 3,786

○석면피해구제사업 4,186 400 3,786경정 4,185,230원

시 4,186 400 3,786

자연환경 조성 1,591,900 1,536,900 55,000

시 242,900 242,900 0

구 1,349,000 1,294,000 55,000

자연환경 보호 1,591,900 1,536,900 55,000

시 242,900 242,900 0

구 1,349,000 1,294,000 55,000

승기천 생태하천 유지관리 1,587,900 1,532,900 55,000

시 241,400 241,400 0

구 1,346,500 1,291,500 55,000

401 시설비및부대비 1,583,900 1,528,900 55,000

시 241,400 241,400 0

구 1,342,500 1,287,500 55,000

01 시설비 1,581,400 1,526,400 55,000

○승기천 재정비 340,000 285,000 55,000경정 340,000,000원

쾌적한 생활환경 조성 60,920 47,220 13,700

시 28,400 17,400 11,000

구 32,520 29,820 2,700

공중화장실 및 개인하수처리시설 관리 60,920 47,220 13,700

시 28,400 17,400 11,000

구 32,520 29,820 2,700

공중화장실 유지 관리 12,600 9,900 2,700

201 일반운영비 12,600 9,900 2,700

02 공공운영비 10,600 7,900 2,700

○공중화장실 공과금 6,700 4,000 2,700경정 6,700,000원

공중화장실 정비·확충 사업 45,800 34,800 11,000

시 28,400 17,400 11,000

구 17,400 17,400 0

401 시설비및부대비 25,800 14,800 11,000

시 18,400 7,400 11,000

구 7,400 7,400 0

01 시설비 25,800 14,800 11,000

○공중화장실 치안시설 설치

25,800 14,800 11,000경정 25,800,000원

시 18,400 7,400 11,000

구 7,400 7,400 0



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 공원녹지과

정책: 주민 휴식공간 확충

단위: 공원시설 및 녹지대 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공원녹지과 16,168,132 15,473,132 695,000

국 556,251 556,251 0

지 310,000 310,000 0

특 200,000 200,000 0

시 785,434 625,434 160,000

구 14,316,447 13,781,447 535,000

주민 휴식공간 확충 9,803,672 9,118,672 685,000

지 150,000 150,000 0

시 585,000 435,000 150,000

구 9,068,672 8,533,672 535,000

공원시설 및 녹지대 유지관리 6,230,272 5,880,272 350,000

공원 시설물 유지 지원 595,272 565,272 30,000

206 재료비 100,000 70,000 30,000

01 재료비 100,000 70,000 30,000

○공원 유지보수 재료비 40,000 20,000 20,000

○수목 및 화초 구입비 30,000 20,000 10,000

경정 40,000,000원

경정 30,000,000원

공원녹지 내 폐기물 처리 40,000 20,000 20,000

307 민간이전 40,000 20,000 20,000

05 민간위탁금 40,000 20,000 20,000

○공원녹지 내 폐기물 처리비

40,000 20,000 20,000경정 40,000,000원

공원 소규모 정비 450,000 250,000 200,000

401 시설비및부대비 450,000 250,000 200,000

01 시설비 450,000 250,000 200,000

○공원 소규모정비 450,000 250,000 200,000경정 450,000,000원

송도국제도시 공원 소규모 정비 361,200 261,200 100,000

401 시설비및부대비 361,200 261,200 100,000

01 시설비 360,000 260,000 100,000

○송도국제도시 공원 소규모정비

360,000 260,000 100,000경정 360,000,000원

공원 및 휴식공간 조성 870,000 570,000 300,000

시 410,000 260,000 150,000

구 460,000 310,000 150,000

사모지공원 조성 300,000 0 300,000

시 150,000 0 150,000

구 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

시 150,000 0 150,000

구 150,000 0 150,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○사모지공원 조성 300,000 0 300,000300,000,000원

시 150,000 0 150,000

구 150,000 0 150,000



부서: 공원녹지과

정책: 주민 휴식공간 확충

단위: 공원 및 녹지정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공원 및 녹지정비 2,703,400 2,668,400 35,000

지 150,000 150,000 0

시 175,000 175,000 0

구 2,378,400 2,343,400 35,000

청학근린공원 내 야외공연장설치 실시설계용역 13,000 0 13,000

401 시설비및부대비 13,000 0 13,000

01 시설비 13,000 0 13,000

○청학근린공원 내 야외공연장 설치 실시설계용

역 13,000 0 13,00013,000,000원

청룡공원 물놀이장조성 실시설계 용역 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○청룡공원 물놀이장 조성 실시설계용역

22,000 0 22,00022,000,000원

산림자원 보호육성 3,435,466 3,425,466 10,000

국 416,251 416,251 0

지 100,000 100,000 0

특 200,000 200,000 0

시 170,434 160,434 10,000

구 2,548,781 2,548,781 0

산림보호 지원 973,976 963,976 10,000

국 189,451 189,451 0

시 72,394 62,394 10,000

구 712,131 712,131 0

산불예방 홍보사업 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○산불예방 홍보사업 10,000 0 10,00010,000,000원

시 10,000 0 10,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과

정책: 교통행정서비스 구현

단위: 교통행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통행정과 1,860,703 1,831,903 28,800

시 27,000 0 27,000

구 1,833,703 1,831,903 1,800

교통행정서비스 구현 867,176 838,376 28,800

시 27,000 0 27,000

구 840,176 838,376 1,800

교통행정 관리 147,421 120,421 27,000

시 27,000 0 27,000

구 120,421 120,421 0

렌트 차량 등록 유치 장려금(상사업비) 27,000 0 27,000

시 27,000 0 27,000

201 일반운영비 3,780 0 3,780

시 3,780 0 3,780

01 사무관리비 3,780 0 3,780

○부서 사무용품 구입 3,780 0 3,7803,780,000원

시 3,780 0 3,780

202 여비 16,150 0 16,150

시 16,150 0 16,150

04 국제화여비 16,150 0 16,150

○렌트 차량 등록 유치 관련 유공 공무원 국외

연수 16,150 0 16,150950,000원*17명

시 16,150 0 16,150

405 자산취득비 7,070 0 7,070

시 7,070 0 7,070

01 자산및물품취득비 7,070 0 7,070

○교통행정과 사무실 환경개선 사업 7,070 0 7,070

ο 청소기 350 0 350350,000원*1개

시 350 0 350

ο 냉장고 450 0 450450,000원*1개

시 450 0 450

ο 선풍기(20인치) 180 0 18060,000원*3개

시 180 0 180

ο 교통행정과 사무실 가구 구입

6,090 0 6,0906,090,000원*1식

시 6,090 0 6,090

교통안전 및 편의시설물 정비 719,755 717,955 1,800

과속경보표지판 설치 101,800 100,000 1,800

201 일반운영비 1,800 0 1,800

02 공공운영비 1,800 0 1,800

○과속경보표지판 전기 사용료

1,800 0 1,80030,000원*15대*4개월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 차량민원과

정책: 차량등록서비스 구현

단위: 차량등록 민원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

차량민원과 236,559 203,047 33,512

차량등록서비스 구현 131,876 98,364 33,512

차량등록 민원 관리 131,876 98,364 33,512

차량등록 민원시스템 구축 75,272 69,272 6,000

201 일반운영비 35,335 29,335 6,000

01 사무관리비 31,515 25,515 6,000

○임시운행허가번호판 제작 2,920 1,920 1,000

○민원서식 바인더 유인 8,000 3,000 5,000

경정 2,920,000원

경정 8,000,000원

자동차관리법 위반 과태료 부과·징수 35,193 29,092 6,101

201 일반운영비 35,193 29,092 6,101

02 공공운영비 35,193 29,092 6,101

○자동차검사 우편송달료(등기)

29,261 23,160 6,101경정 29,261,000원

차량등록 민원환경 조성 21,411 0 21,411

401 시설비및부대비 21,411 0 21,411

01 시설비 21,411 0 21,411

○차량등록 민원실 시설 보수 및 개선

21,411 0 21,41121,411,000원


